
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Outubro de 2024.

Instrução de Serviço nº 167-P, de 3 de 
outubro de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público 
nº 001/2023, de 3/7/2024, publicado no Diário 
Oficial do Estado (DOE/ES) em 4/7/2024;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar insubsistente a nomeação dos 
candidatos relacionados na forma ordenada abaixo, 
realizada através da Instrução de Serviço n° 128-P, 
de 20/8/2024, publicada no DOE/ES em 21/8/2024, 
em face do disposto no artigo 16, § 4º e § 10 da Lei 
Complementar nº 46, de 31/1/1994.

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc.Cadastro Engenharia Florestal
1º AC Bruna Delgado Botelho
2º AC Thomas Rieth Corrêa
1º Negros Vinicius Nascimento Conrado
3º AC Lívia Naman

Técnico de Fiscalização e Desenvolvimento 
Agropecuário

Coloc.Cadastro Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola
1º Negros Stéfanny Aparecida Ribeiro
5º AC Lunalda Aparecida Vaz Pola
14º AC Gabriel Almeida Pin
5º Negros Eric da Silva Santos
15º AC Leonardo de Oliveira Cordeiro
6º Negros Maiara dos Santos Sousa
20º AC Mateus Oliveira Cabral
7º Negros Francisco Watylo de Melo

Coloc.Cadastro Técnico em Cartografia/Agrimensura/
Geomática/Geoprocessamento

3º AC Bruno Henrique Guimarães
Coloc.Cadastro Técnico em Laboratório/Análises Clínicas/

Patologia Clínica
1º AC Joana Mozer Marchiori

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 3 de outubro de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1412598

Instrução de Serviço nº 168-P, de 3 de outubro de 2024.
O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2023, de 3/7/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/ES) em 4/7/2024;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 
28/12/2023, publicado no DOE/ES em 29/12/2023, conforme abaixo, em virtude de vacâncias nos cargos pelo 
não comparecimento de candidatos, conforme insubsistências contidas na Instrução de Serviço nº 167-P, de 
3/10/2024:

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc. Cadastro Engenharia Florestal
4º AC Larissa Marin Scaramussa
5º AC Camila Santos da Silva
6º AC Williams Dias de Oliveira
7º AC Lunalda Aparecida Vaz Pola
Técnico de Fiscalização e Desenvolvimento Agropecuário
Coloc. Cadastro Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola
8º Negros Cristiano Falcão Tavares
25º AC Gustavo Loose
27º AC Vitoria E Santos
9º Negros Denes Kaic Alves do Rosário
28º AC George Emerick
31º AC Ruy Teixeira de Castro Junior
32º AC Daniel Lucas do Carmo
33º AC Laisa Carulina Donato Vitória
Coloc. Cadastro Técnico em Cartografia/Agrimensura/Geomática/Geoprocessamento
4º AC Christian Silva Cardozo
Coloc. Cadastro Técnico em Laboratório/Análises Clínicas/Patologia Clínica
3º AC Herllon Karllos Athaydes Kerr
Art. 2º Nomear os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 
28/12/2023, publicado no DOE/ES em 29/12/2023, conforme abaixo, em virtude de vacâncias nos cargos, 
conforme autorização expressa no processo e-Docs 2024-3S7LL:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Outubro de 2024 às 20:34:23 Código de Autenticação: dbf18185


